Exceptio

Interest tamen et refert hos ablatiuos habent, mea, tua, sua, nostra, uestra.
Cic., Tironi, lib. 16: *Et tua et mea maxime interest te ualere*; Terent., in *Hecyra*:
Tua quod nihil refert percontari desinas; Cic., *pro Cluent.*: *Hic sua putat*
5 *interesse se re ipsa et gesto negocio, non lege defendi*; idem, *pro Syl.*: *Vestra*
enim, qui cum summa elegantia atque integritate uixistis, hoc maxime interest.

Cuia, uel Cuius interest praeleganter dicitur. Cicero, *pro Vareno*: *Ea*
caedes si potissimum crimini datur, detur ei cuia interfuit, non ei cuia nihil
interfuit; idem in *M. Anton., Philip. 1*: *Quis enim est hodie, cuius intersit istam*
10 *legem manere?*

3 Cic., *Fam.* 16,4,4 4 Ter., *Hec.* 810 4 Cic., *Cluent.* 141 5 Cic., *Sul.* 79 7 Cic., *Orat. dep.* en
Prisc., *Gramm.* 2,595,2 9 Cic., *Phil.* 1,21.

3 Tironi *Barr. Bas. Barr.²*: epist *Scrib.* ; 7 ‘Cuia’...dicitur *Barr. Bas. Barr.²*: ‘Cuius’, uel ‘cuia’
interest, genitiuo, uel ablatiuo effertur. *Scrib.* ; 7 dicitur *Barr. Bas. Barr.²*: dicitnr *Bas.* ; 7 pro Vareno
Barr. Bas. Barr.²: om. *Scrib.* ; 8 ‘si’ *Barr. Bas. Barr.²*: om. *Scrib.* ; 8 ‘datur, detur ei’ *Barr. Bas.*
Barr.²: ‘datur ei’ *Scrib.* ; 9 in *M. Anton. Barr. Bas. Barr.²*: om. *Scrib.* ; 10 ‘manere?’ *Barr. Bas.*
Barr.²: ‘manere’ *Scrib.*

Excepción

No obstante, los verbos *interest* y *refert* pueden construirse con los siguientes ablativos: *mea*, *tua*, *sua*, *nostra* y *uestra*. Cicerón, en una carta a Tirón en el libro 16 escribe: *Et tua et mea maxime interest te ualere*; Terencio, en *La suegra*: *Tua quod nihil refert percontari desinas*; Cicerón, en *La defensa de Cluencio*: *Hic sua putat interesse se re ipsa et gesto negocio, non lege defendi*; el mismo, en *La defensa de Sila*: *Vestra enim, qui cum summa elegantia atque integritate uixistis, hoc maxime interest*.

La construcción *Cuia interest* o *Cuius interest* se utiliza de forma muy elegante. Cicerón escribe en *La defensa de Vareno*¹⁸¹: *Ea caedes si potissimum crimini datur, detur ei, cuia interfuit, non ei, cuia nihil interfuit*; el mismo contra Marco Antonio, en *Filípicas 1*: *Quis enim est hodie, cuius intersit istam legem manere?*

¹⁸¹Hoy en día no se nos conserva. Tenemos noticias de este discurso gracias a testimonios de gramáticos como Prisciano y, posteriormente, de gramáticos renacentistas tales como Álvares.

Priscianus, lib. 12, *'Interest' et 'refert'*, inquit, *genitio solent adiungi omnium casualium, abque supradictis quinque pronomibus, pro quorum genitiuis ablatiuos ponimus possessiuorum, ut 'Interest' et 'refert mea, tua, sua, nostra, uestra'. 'Cuia' quoque infiniti possessiuum cum supradictis uerbis pro genitio primitiui ponitur. Cic.,*
5 *pro Vareno: 'Ea caedes si potissimum crimini datur, detur ei cuia interfuit', non ei cuia nihil interfuit. Haec ille. Vides ut Priscianus, qui de comicis uersibus accuratissime scripsit, affirmet mea, tua, sua, nostra, uestra, cuia casus esse ablatiuos, non accusatiuos?*